
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесение изменений в решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения 

от 14.10.2021 №17 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном 

контроле в границах Аксайского городского 

поселения» 

 

Принято Собранием депутатов                                        12.02.2026 года 

 

Рассмотрев представление прокуратуры Аксайского района от 

15.01.2026 № 07-56-2026 об устранении нарушений федерального 

законодательства, в  соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», - 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 14.10.2021 №17 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах Аксайского 

городского поселения», изложить подпункт 5 пункта 5.2 в следующей 

редакции: 

«5) решений об отказе в проведении профилактических визитов по 

заявлениям контролируемых лиц;». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со момента его официального 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 

 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Аксайского городского поселения                                           А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 12.02.2026 г. 

№ 322 


